
 
 
 
 

 
 
 
Spisová značka:  MUHO 735/2024 OPM  
Číslo jednací:  MUHOCJ 16740/2024 OPM 
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:   drabek.petr@muhodonin.cz 
Datum:   06.03.2024 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ DODAVATELE 
Z DALŠÍ ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávanou v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení s názvem  
 
OBNOVA ZELENĚ PO ŽIVELNÍ POHROMĚ, HODONÍN – 3. FÁZE  
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele  
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR)  
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Ing. Helena Chrástková  
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Informace o zadávacím řízení  
Název veřejné zakázky: Obnova zeleně po živelní pohromě, Hodonín – 3. fáze  
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2024-002014  
Číslo spisu veřejné zakázky: MUHO 735/2024 OPM  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na služby  
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Nadlimitní režim  
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Otevřené řízení  
 
Seznam zkratek:  
ZZVZ - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
VZ - Veřejná zakázka  
ZD - Zadávací dokumentace  
 
 



Stránka 2 z 2 

 

Město Hodonín, se sídlem Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR), IČO 00284891, zastoupené 
Liborem Střechou, starostou města, zadavatel veřejné zakázky „Obnova zeleně po živelní pohromě, Hodonín – 
3. fáze“, schvaluje doporučení pověřené komise vyloučit dodavatele (účastníka) Falcon Intl. s.r.o., se sídlem 
Panónska cesta 9, Bratislava, PSČ 851 04 (SK), IČO 47213531 ze zadávacího řízení.  
 
V souladu s § 48 odst. 3 písm. b) ZZVZ, a na základě doporučení hodnotící komise, zadavatel veřejné zakázky 
rozhoduje takto:  
 
Zadavatel vylučuje z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek dodavatele 
(účastníka) Falcon Intl. s.r.o., se sídlem Panónska cesta 9, Bratislava, PSČ 851 04 (SK), IČO 47213531.   
 
Odůvodnění:  
V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovil zadávací lhůtu. Dle čl. 12 odst. 12.4. v zadávacích podmínkách ZD 
zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou účastníci svou nabídkou vázáni) činí 90 kalendářních dnů a začíná běžet dle 
§ 40 odst. 1 ZZVZ okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Na základě této stanovené zadávací lhůty, 
zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval, aby dodavatel (účastník) zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro 
podání nabídek jistotu. Zadavatel dle čl. 7 zadávacích podmínek ZD v souladu s § 41 odst. 2 ZZVZ požadoval, aby 
dodavatel (účastník) k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytnul ve lhůtě pro 
podání nabídek jistotu ve výši 100 000,00 Kč. Lhůta pro podání nabídek byla ukončena dne 19.02.2024 v 13:00:00 
hodin. Po této lhůtě započal běh zadávací lhůty. Del ust. § 48 odst. 3 písm. b) ZZVZ jsou naplněny důvody pro 
vyloučení dodavatele (účastníka) zadávacího řízení, pokud nezajistil poskytnutí jistoty po celou dobu trvání 
zadávací lhůty.  
 
V průběhu posuzování a hodnocení nabídek bylo hodnotící komisí zjištěno, že dodavatel (účastník) Falcon Intl. 
s.r.o., se sídlem Panónska cesta 9, Bratislava, PSČ 851 04 (SK), IČO 47213531, ve lhůtě pro podání nabídek 
nedoložil požadovanou jistotu dle čl. 7 zadávacích podmínek ZD v požadované výši 100 000,00 Kč.  
 
Pro splnění požadavku dle čl. 7 zadávacích podmínek ZD (požadavek na poskytnutí jistoty), byl dodavatelem 
(účastníkem) Falcon Intl. s.r.o., se sídlem Panónska cesta 9, Bratislava, PSČ 851 04 (SK), IČO 47213531 
předložen dokument (ze dne 08.02.2024) o povedené platbě ve výši 4 050,00 EUR na účet zadavatele (přičemž 
zadavatel požadoval dle zadávacích podmínek ZD poskytnutí jistoty v českých korunách). Dne 09.02.2024 byla na 
účet zadavatele připsána platba ve výši 4 050,00 EUR. Částka 4 050,00 EUR byla ke dni 09.02.2024 přepočítána 
Komerční bankou a.s. kurzem 24,442000 Kč, což po přepočtu zaslané částky ve výši 4 050,00 EUR na Kč odpovídá 
částce 98 990,10 Kč. Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek tedy odbržel jistotu ve výši 98 990,10 Kč, 
což je o 1 009,90 Kč méně, než jaká byla požadována jistota dle zadávacích podmínek ZD ve výši 100 000,00 Kč. 
Dle ust. § 48 odst. 3 písm. b) ZZVZ dodavatel (účastník) Falcon Intl. s.r.o., se sídlem Panónska cesta 9, Bratislava, 
PSČ 851 04 (SK), IČO 47213531, tak nezajistil poskytnutí jistoty v požadované výši 100 000,00 Kč po celou dobu 
trvání zadávací lhůty.  
 
Na základě ustanovení dle § 6 ZZVZ, musí zadavatel dodržovat ve vztahu ke všem dodavatelům (účastníkům) 
mj. zásadu transpoarentnosti, nediskriminace a zásadu rovného zacházení. Proto je vyloučeno, aby dodavateli 
(účastníku) po uplynutí lhůty pro podání nabídek byla umožněna možnost doplnění jistoty. Z popsaných důvodů 
zadavateli nezbývá jiná možnost, něž dodavatele (účastníka) Falcon Intl. s.r.o., se sídlem Panónska cesta 9, 
Bratislava, PSČ 851 04 (SK), IČO 47213531 vyloučit z další účasti v zadávacím řízení.  
 
 
Poučení: Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení nabídky je možno podat zadavateli námitku, a to do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí dle § 242 ZZVZ. 
 
 
V Hodoníně dne 06.03.2024 
 
MgA. Petr Drábek 
Administrátor veřejných zakázek 
Odbor právní a majetku  


		2024-03-06T08:23:20+0000




